ПРОТОКОЛ № 36
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                    2 сентября 2010 года

	Время и место заседания:
	10.00-12.00 часов 2 сентября 2010 года

г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир

Секретарь: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов

	Присутствовали:

	1. Антипов А.В. –  член Правления;

2. Егоров Ю.К. – член Правления;

3. Кожевников А.Д. – член Правления;

4. Кушнир Л.Г. – Президент НП «Центризыскания»

5. Маслов В.А. – член Правления;

6. Радаев В.В. – член Правления;

7. Резунков Б.В. – член Правления;

Итого: присутствуют 7 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

1. Акимов А.В. – Генеральный директор НП «Центризыскания»;

2. Наградова Е.Я. – заместитель Генерального директора по финансовым вопросам –

    главный бухгалтер НП «Центризыскания».

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О замене ранее выданных свидетельств;
4. Об утверждении сметы расходов на проведение ремонтных работ помещений НП «Центризыскания»
По первому вопросу слушали Кушнира Л.Г. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.

По второму вопросу слушали Кушнира Л.Г. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.

По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением:
-заменить ранее выданное ООО «НПП «Геотек» свидетельство 01-И № 105 от 30.12.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00105, в связи с поступлением от ООО «НПП «Геотек» заявления № 132-10 от 11.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ЗАО «Желдорпроект» свидетельство 01-И № 612 от 23.07.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00612, в связи с поступлением от ЗАО «Желдорпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «Геола» свидетельство 01-И № 315 от 14.01.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00315, в связи с поступлением от ООО «Геола» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ОАО «Ульяновск ТИСИз» свидетельство 01-И № 066 от 23.10.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00066, в связи с поступлением от ОАО «Ульяновск ТИСИз» заявления №566 от 10.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное МУПИП Орехово-Зуевского района свидетельство 01-И № 223 от 16.12.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00233, в связи с поступлением от МУПИП Орехово-Зуевского района заявления №183 от 25.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «ИКЦ ПФ» свидетельство 01-И № 341 от 14.01.202010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00341, в связи с поступлением от ООО «ИКЦ ПФ» заявления №070/2010 от 19.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:
-заменить ранее выданное ООО «НПП «Геотек» свидетельство 01-И № 105 от 30.12.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00105, в связи с поступлением от ООО «НПП «Геотек» заявления № 132-10 от 11.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО «Желдорпроект» свидетельство 01-И № 612 от 23.07.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00612, в связи с поступлением от ЗАО «Желдорпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Геола» свидетельство 01-И № 315 от 14.01.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00315, в связи с поступлением от ООО «Геола» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Ульяновск ТИСИз» свидетельство 01-И № 066 от 23.10.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00066, в связи с поступлением от ОАО «Ульяновск ТИСИз» заявления №566 от 10.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное МУПИП Орехово-Зуевского района свидетельство 01-И № 223 от 16.12.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00233, в связи с поступлением от МУПИП Орехово-Зуевского района заявления №183 от 25.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «ИКЦ ПФ» свидетельство 01-И № 341 от 14.01.202010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00341, в связи с поступлением от ООО «ИКЦ ПФ» заявления №070/2010 от 19.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания».
По четвертому вопросу слушали Наградову Е.Я. с предложением:
утвердить смету расходов на проведение ремонтных работ помещений НП «Центризыскания» в следующем составе:
-ремонт входной группы (основной вестибюль и крыльцо);
-ремонт коридора первого этажа;
-ремонт второго вестибюля противопожарного выхода;
в размере 500 000 рублей.
Результаты голосования:

«за»  -  7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить смету расходов на проведение ремонтных работ помещений НП «Центризыскания» в следующем составе:

-ремонт входной группы (основной вестибюль и крыльцо);

-ремонт коридора первого этажа;

-ремонт второго вестибюля противопожарного выхода;

в размере 500 000 рублей.
Председательствующий
 Л.Г.Кушнир
Секретарь                                                                                                               А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»
№ 36 от 02.09.10 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»
1. ООО «ЦЕНТР ПРИКЛАДНОЙ ГЕОДЕЗИИ»
Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»
№ 36 от 02.09.10 г.
Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

1. ООО «ЦЕНТР ПРИКЛАДНОЙ ГЕОДЕЗИИ»